L I C I T A C Ö E SI

5
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), sexta-feira, 05 de Abril de 2024.

Dotação Orçamentária:
Atividade: 04128.0027.2077;
Elemento de Despesa: 3.3.90.39;
Fontes: 0501.
Valor Total: R$ 3.378,00 (Três mil, trezentos e
setenta e oito reais).

Vitória, 01 de abril de 2024.

BRUNO ZABAM DA SILVA
Diretor Administrativo e Financeiro.
(respondendo)

Protocolo 1295983

AVISO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO

Órgão/Entidade: Agência de Regulação de Serviços
Públicos-ARSP
Processo: Nº 2024-7WC5G
ID CidadES - TCE/ES:
2024.500E0100031.10.0002

A ARSP, em atendimento ao que determina a
legislação, torna público que o Diretor Administrativo
e Financeiro da Agência de Regulação de Serviços
Públicos, ratificou a Inexigibilidade de Licitação, com
fulcro no caput do art. 74, III, alínea “f”, da Lei N.º
14.133/2021 e suas alterações, para a contratação
de nove participações no Congresso de Licitação
e Contratos do Sudeste - 1º Licita Sudeste,
realização de 27/05/2024 a 29/05/2024 organizado
pela M. K. CURSOS E GESTAO PUBLICA LTDA, de
CNPJ.: 22.755.309/0001-24.
Dotação Orçamentária:
Atividade: 04128.0027.2077;
Elemento de Despesa: 3.3.90.39;
Fontes: 0501.
Valor Total: R$ 34.440,00 (Trinta e quatro mil,
quatrocentos e quarenta reais).

Vitória, 02 de abril de 2024.

BRUNO ZABAM DA SILVA
Diretor Administrativo e Financeiro.
(respondendo)

Protocolo 1296014

AVISO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO

Órgão/Entidade: Agência de Regulação de Serviços
Públicos-ARSP
Processo: Nº 2024-HRLHC
ID CidadES - TCE/ES:
2024.500E0100031.10.0004

A ARSP, em atendimento ao que determina a
legislação, torna público que o Diretor Administrativo
e Financeiro da Agência de Regulação de Serviços
Públicos, ratificou a Inexigibilidade de Licitação,
com fulcro no caput do art. 74, III, alínea “f”, da
Lei N.º 14.133/2021 e suas alterações, para a
contratação de cinco participações na 3ª
Edição da Formação em Governança e Inovação
Pública, realização de 07/05/2024 a 30/11/2024
organizado pela Fundação Getúlio Vargas - FGV, de
CNPJ.: 33.641.663/0001-44.
Dotação Orçamentária:
Atividade: 04128.0027.2077;
Elemento de Despesa: 3.3.90.39;

Fontes: 0501.
Valor Total: R$ 17.201,20 (Dezessete mil, duzentos
e um reais e vinte centavos).

Vitória, 02 de abril de 2024.

BRUNO ZABAM DA SILVA
Diretor Administrativo e Financeiro.
(respondendo)

Protocolo 1296024

Secretaria de Estado de Direitos Humanos - SEDH -

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO
DA  SOLICITAÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DE

INTERESSE DA SELEÇÃO BASEADA EM
QUALIDADE E CUSTO (SBQC)

SBQC Nº 002/2024
Processo Nº: 2024-XD2XH
A Secretaria de Estado de Direitos Humanos por meio
da Unidade de Gestão de Projeto Estado Presente:
Segurança Cidadã no Espírito Santo, resolve:
Art. 1º - PRORROGAR O PRAZO para envio dos
documentos da Solicitação de Apresentação de
Manifestação de Interesse de Seleção Baseada em
Qualidade e Custo - MI SBQC nº 002/2024, cujo
objeto Contratação de Empresa de Engenharia
para Supervisão e Fiscalização dos Projetos e
Obras da Secretaria de Direitos Humanos, até o dia
15/04/2024.

Camila Rebello Nicchio Viana
Presidente da CEL/UGP

Protocolo 1295907

Ministério Público do Espírito Santo  - MPES -

Procuradoria Geral de Justiça  - PGJ -

AVISO DE LICITAÇÃO
REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90003/2024
PROCESSO Nº  19.11.0034.0002046/2024-98
ID CidadES Nº 2024.500M1300001.02.0001

O Ministério Público do Estado do Espírito Santo torna
público que realizará licitação na modalidade “Pregão
Eletrônico”, por Sistema de Registro de Preços,
objetivando a aquisição de Purificadores de Água
de Parede, Bebedouros de Coluna para Galão de
20 litros e Bebedouros de Pressão. O julgamento
do certame está previsto para o dia 22/04/2024,
com início da sessão às 14h. Valor total máximo
estimado da licitação é de R$ 83.949,68. O Edital e
informações adicionais poderão ser obtidos pelo site
https://www.gov.br/compras/pt-br, UASG:
926629 - MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO
DO ESPÍRITO SANTO e no site https://mpes.
mp.br/licitacao/.

Vitória, 04 de abril de 2024.
TAMMY BUSSOLOTTI

PREGOEIRA
Protocolo 1295859

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 90004/2024
SEI nº 19.11.0079.0031856/2023-44

CidadES TCES Nº 2024.500M1300001.02.0002

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 4 de Abril de 2024 às 23:43:51 Código de Autenticação: bc2feebd